ПРОТОКОЛ №34

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРОСТО»

Время проведения заседания: 14 час. 00 мин. «04» октября 2013 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф. 107.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО»: Киселев С.М.

Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Лосев В.Л.,

Попова С.А., Юрченко В.В., Никифоров Н.Ю., Овсянкин В.И., Нугманов Э.Н.

Всего членов Дисциплинарной комиссии 7 человек. Присутствовало 7 человек. Кворум

для проведения заседания имеется.
Ответственный секретарь: и.о. заместителя начальника юридического отдела НП
«СРОСТО» - Тейхреб Е.А.
Приглашены без права голосования: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,

Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С.

Повестка дня:
1.Рассмотрение материалов внеплановой проверки исполнения ООО «СтройПлюс»

(7225005561) решения Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» о приостановлении
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.
2.Рассмотрение материалов внеплановой проверки исполнения ОАО «Тепло Тюмени»

(7203243499) Предписания №86-ДК от 22.08.2013 Дисциплинарной комиссии НП
«СРОСТО» об устранении нарушений.
3. Рассмотрение материалов внеплановой проверки исполнения ООО «Бурнефтегаз»
(7202135540) Предписания №87-ДК от 22.08.2013 Дисциплинарной комиссии НП
«СРОСТО» об устранении нарушений.

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПлюс» (ИНН 7225005561).
Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил о том, что
в отношении ООО «СтройПлюс» в период с 23.09.2013 по 01.10.2013 была проведена
внеплановая проверки исполнения Решения Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО»

№89-ДК от 22.08.2013 о приостановлении действия свидетельства №0210.08-2009-

7225005561-С-015 от 13.06.2013 о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства сроком на 30 календарных дней (до

21.09.2013) в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве, по

результатам которой был составлен Акт внеплановой проверки №205/13 от 01.10.2013.
В ходе проверки было установлено, что ООО «СтройПлюс» нарушения, указанные в

Решении Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» №89-ДК не устранило, — не

предоставило все необходимые документы, подтверждающие соблюдение Требований к
выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительстве.
Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. пояснил, что в

ходе внеплановой проверки ООО «СтройПлюс» Контрольной комиссией НП «СРОСТО»
были выявлены следующие замечания и нарушения:

|) не предоставлена информационная карта организации по форме, утвержденной НП

«СРОСТО»;

2) не предоставлены сведения об объектах капитального строительства, на которых
организация осуществляет работы;

3) в штате организации — по месту основной работы отсутствует руководитель,
имеющий высшее профессиональное образование соответствующего строительного

профиля, с соответствующим повышением квалификации, проведением аттестации и

стажем работы в области строительства не менее 7 лет;
4) в штате организации по месту основной работы отсутствуют не менее 5

специалистов, имеющих высшее профессиональное образование соответствующего
профиля, с соответствующим повышением квалификации с проведением аттестации и
стажем работы в области строительства не менее 5 лет;

5) не предоставлены заверенные копии приказов о назначении ответственных лиц за
работы по организации строительства (группа видов работ № 33);

6) не выполнено требование к аттестации (по единой системе аттестации НОСТРОЙ)
главного инженера Плакина Сергея Александровича ответственного за выполнение работ

по организации строительства (группа видов работ № 33);

7) квалифицированный стаж работы по специальности 2 года 10 мес. начальника ПТО
Захаровой Екатерины Анатольевны не соответствует требованиям к выдаче свидетельства
о допуске к работам в отношении  работ по  организации — строительства.

Квалифицированный стаж работы в строительстве по специальности должен быть не
менее 5 лет;

8) не предоставлена полная информация с подтверждающими  документами,
подтверждающая постоянную форму трудовых отношений следующих сотрудников ООО

«СтройПлюс»: главного инженера С.А. Плакина, инженера ПТО И.П. Терентьева,

инженера ПТО А.В. Галанова, инженера ПТО А.А. Федорова, начальника ПТО Е.А.
Захаровой, инженера ПТО А.К.Попова.

На основании  рассмотренных членами — Дисциплинарной комиссии — материалов,
руководствуясь пунктом 7.1.1. Устава НП «СРОСТО», частью 3 статьи 55.15.

Градостроительного кодекса РФ, пунктом 6.3. Положения НП «СРОСТО» «О мерах
дисциплинарного воздействия» Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО»

Киселев С.М. предложил отказать ООО «СтройПлюс» в возобновлении — действия

свидетельства №0210.08-2009-7225005561-С-015 от 13.06.2013 о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
передать материалы внеплановой проверки на рассмотрение Правления НП «СРОСТО» с

рекомендацией о прекращении действия свидетельства №0210.08-2009-7225005561-С-015

от 13.06.2013 о допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в данном
свидетельстве. НП «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством

разместить информацию об отказе в возобновлении ООО «СтройПлюс» действия
свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в данном

свидетельстве на официальном сайте в сёети «Интернет» — (\ууууи.8го72.ги), направить
уведомление в Ростехнадзор.

Других предложений не поступило.
Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Киселев С.М. Х

2. | Лосев В.Л. Х

3. | Никифоров Н.Ю. Х

4. | Овсянкин В.И. Х

5. | Юрченко В.В. Х'

6. | Попова С.А. Х
7. | Нугманов Э.Н. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. Отказать ООО «СтройПлюс» в возобновлении — действия свидетельства

№0210.08-2009-7225005561-С-015 от 13.06.2013 о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Передать материалы внеплановой проверки на рассмотрение Правления НП
«СРОСТО» с рекомендацией о прекращении действия свидетельства №0210.08-2009-

7225005561-С-015 от 13.06.2013 о допуске к работам в отношении всех видов работ,

указанных в данном свидетельстве.
3. НП «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разместить

информацию об отказе в возобновлении ООО «СтройПлюс» действия свидетельства
о допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в данном

свидетельстве на официальном сайте в сети «Интернет» (ууу/у/.$го72.ги), направить
уведомление в Ростехнадзор.

2. Открытое акционерное общество «Тепло Тюмени», ИНН 7203243499.

Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил, что в
отношении ОАО «Тепло Тюмени» в период с 23.09.2013 по 27.09.2013 была проведена
внеплановая проверка исполнения Предписания №86-ДК от 22.08.2013 об устранении

выявленных нарушений в срок до 23.09.2013, по результатам которой был составлен акт
внеплановой проверки №195/13 от 27.09.2013.

В ходе проверки установлено, что ОАО «Тепло Тюмени» устранило нарушения,

указанные в Предписании №86-ДК от 22.08.2013, предоставило в подтверждение

устранения нарушений необходимые документы,
Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
дисциплинарное производство в отношении члена НП «СРОСТО» ОАО «Тепло Тюмени»
окончить, приобщить материалы к делу.

Других предложений не поступило.

Председатель Дисциплинарной — комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил

провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Киселев С.М. Х

2. | Лосев В.Л. Х

3. | Никифоров Н.Ю. Х
4. | Овсянкин В.И. Х

5. | Юрченко В.В. Х

6. | Попова С.А. Х

х 7. | Нугманов Э.Н.

Решение принято.

Принятое решение:
Дисциплинарное производство в отношении члена НП «СРОСТО» ОАО «Тепло

Тюмени» окончить, приобщить материалы к делу.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Бурнефтегаз», ИНН 7202135540.
Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил, что в

отношении ООО «Бурнефтегаз» в период с 24.09.2013 по 30.09.2013 была проведена
внеплановая проверка исполнения Предпибания №87-ДК от 22.08.2013 об устранении

выявленных нарушений в срок до 23.09.2013, по результатам которой был составлен акт

внеплановой проверки №201/13 от 30.09.2013.
В ходе проверки установлено, что ООО «Бурнефтегаз» устранило нарушения, указанные в
Предписании №87-ДК от 22.08.2013, предоставило в подтверждение устранения

нарушений необходимые документы.

[9
7

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
дисциплинарное производство в отношении члена НП «СРОСТО» ООО «Бурнефтегаз»

окончить, приобщить материалы к делу.
Других предложений не поступило.
Председатель Дисциплинарной — комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Киселев С.М. Х

д2 | Лосев ВЛ, Х

3. | Никифоров Н.Ю. Х
4. | Овсянкин В.И. Х

5. | Юрченко В.В. Х

6. | Попова С.А. Х

7. | Нугманов Э.Н. Х

Решение принято.
Принятое решение:

Дисциплинарное производство в отношении члена НП «СРОСТО» ООО

«Бурнефтегаз» окончить, приобщить материалы к делу.

‚_/;:'Щё_нс:—‚;}
";’Ь\ч\ф!““ ФРГану» " от С
„* ‚ та п_.Р‚". 04-_0 + \.

` с
У А

ж

|

|
г

Ъ\
‚’

_ч
_

М
\
*
 „

М

й
\\

®

а —
"

«&
Председатель Дисциплинарной комиссии 2 * / С.М.Киселев

`;’Ч° Ёъ‚і‚
А _‚\ЁЁ'_‹"'
Еа

Секретарь заседания — В.А.Тейхреб